



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 004/2023

Processo Administrativo nº 4445/2023

Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 004/2023, destinado ao **Registro de preço visando a aquisição de Material de Consumo (açúcar, café e outros)**, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco, conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência, tendo transcorridas as fases de lances/negociação e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública do dia 03/10/2023; e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICO** os ITENS da licitação da seguinte forma:

1 - Empresa J. B. V. Albuquerque - Eirelli, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 00.432.870/0001-30, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 03/10/2023, tendo como representante o João Batista Vitorino Albuquerque - CPF nº 236.529.773-00. Fones para contato: (68) 99922 6236/(68) 99962 0119

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
24	500	Cento	Copo descartável para café com 50 ml, pacote com 100 unidades.	4,50	2.250,00
TOTAL GERAL (RS)					2.250,00

Perfazendo assim um total de **RS - 2.250,00 (Dois Mil, duzentos e cinquenta reais)**.

2 - Empresa D. L. Ramos – ME (Comercial Ramos), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 05.146.814/0001-52, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 03/10/2023, tendo como representante o Derli Luiz Ramos - CPF nº 347.089.440-04. Fones para contato: (68) 3227 1111

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
1	350	Lata	Achocolatado em pó lata de 400g. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, acondicionado em caixa com 30 latas. (Com Validade mínima de 12 meses a contar da entrega).	8,47	2.964,50
4	2.000	Litro	Leite longa vida UHT Integral, em embalagem tetra pack de um litro, acondicionado em caixa secundarias de papelão, marcas aprovadas: Elegê, Tradição, Ninho, Piracanjuba. (Com validade mínima de 06 meses, a contar da entrega).	6,90	13.800,00
9	30	Unid.	Garrafa térmica tipo pressão em aço inox, dupla parede, capacidade mínima de 1 litro.	84,00	2.520,00
10	10	Unid.	Garrafa térmica tipo pressão em aço inox, dupla parede, capacidade mínima de 1,5 litro.	108,00	1.080,00

gma



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

CRC
586
Sane

12	60	Unid.	Copo para água em vidro, 65 mm, diâmetro 130 cm capacidade 250 ml.	9,00	540,00
13	48	Unid.	Xícara para café com Pires, 100 ml, porcelana branca.	18,00	864,00
14	01	Unid.	Jogo de Talheres (Faqueiro) 36 Peças, Peças totalmente feitas de aço inox, altamente duráveis, acabamento em brilho, com detalhes no cabo. Colheres com bojo em formato simétrico e bordas cuidadosamente arredondadas. Garfos com dentes polidos na parte interna, bordas arredondadas para proporcionar maior conforto no uso. Facas de serra totalmente temperadas, que garantem maior durabilidade no fio de corte e maior resistência à corrosão.	299,00	299,00
17	24	Unid.	Colher de café, em aço inox – material corpo aço inoxidável, material do cabo aço inoxidável, tipo café.	4,35	104,40
18	24	Unid.	Colher de chá, em aço inox – material corpo aço inoxidável, material do cabo aço inoxidável, tipo chá.	5,90	141,60
19	24	Unid.	Colher de mesa, em aço inox – material corpo aço inoxidável, material do cabo aço inoxidável, tipo mesa.	5,90	141,60
21	02	Unid.	Faca de cozinha lâmina em aço inox de 08 polegadas com fio liso. Cabo de polipropileno	33,30	66,60
22	24	Unid.	Gafo de mesa em inox – material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tipo mesa.	5,95	142,80
TOTAL GERAL (RS)					22.664,50

Perfazendo assim um total de **R\$ - 22.664,50** (Vinte e Dois Mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

3 - Empresa Augusto S. de Araujo LTDA (O Baratinho), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 05.511.061/0001-37, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 03/10/2023, tendo como representante o Augusto Souza de Araujo - CPF nº 340.048.902-68. Fones para contato: (68) 3026 4868/ 9989 8587

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
2	700	Kg	Açúcar do tipo Cristal acondicionado em saco plástico transparente atóxica, inviolável, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Peso líquido de 1kg. (Com Validade mínima de 12 meses a contar da entrega).	4,10	2.870,00
3	680	pacote	Café torrado e moído do tipo superior, de primeira qualidade, com selo de pureza ABIC, com as seguintes características: Embalado a Vácuo, acondicionado em Pacote de 250g tipo tijolinho. Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído. Marcas aprovadas: Pilão, Caboclo, Maratá, tipo extra forte, (Com validade mínima de 06 meses a contar da entrega).	9,10	6.188,00

Sane



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

5	10	Unid.	Coador de Café em tecido 100% algodão. Altura 28 cm e largura 12 cm, com cabo trabalhado no tamanho de 28 cm.	4,25	42,50
6	50	Unid.	Pano de Prato com barra em tecido 10% algodão. Altura: 60 cm e largura: 40 cm.	6,20	310,00
7	04	Unid.	Bandeja de Aço Inox redonda espessura de no mínimo 0,6 mm, com diâmetro de 40 cm.	65,00	260,00
8	04	Unid.	Bandeja de Aço Inox redonda espessura de no mínimo 0,6 mm, com diâmetro de 30 cm.	65,00	260,00
11	05	Unid.	Fervedor (leiteira) com cabo de plástico reforçado, capacidade 03 litros.	40,00	200,00
15	04	Unid.	Cesta Plástica com suportes para transporte de garrafas térmicas para café, com tamanho e capacidade de até 04 (quatro) garrafas de 1 a 2 litros, com alça/cabo resistente.	120,00	480,00
20	04	Unid.	Colher em madeira, dimensões 30 x 6 x 0,8 cm	14,90	59,60
TOTAL GERAL (R\$)					10.670,10

Perfazendo assim um total de R\$ - 10.670,10 (Dez Mil, seiscentos e setenta reais e dez centavos).

4 - Empresa G. A. Moreira & Oliveira, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 49.292.893/0001-85, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 03/10/2023, tendo como representante o Lelo Salenko da Silva Braga - CPF nº 037.998.982-47. Fones para contato: (68) 99285 5165/(68) 99223 0851

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23	800	Cento	Copo descartável para água com 200 ml, pacote com 100 unidades.	6,60	5.280,00
TOTAL GERAL (R\$)					5.280,00

Perfazendo assim um total de R\$ - 5.280,00 (Cinco Mil, duzentos e oitenta reais).

Sendo assim a despesa geral com o objeto ora adjudicado fica na ordem de R\$ - 40.864,60 (Quarenta Mil, Oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

Rio Branco-Acre, 04 de outubro de 2023.

Sâmia Carvalho
Sâmia Cristina Franco de Carvalho
Pregoeiro/CMRB
Portaria nº 128/2023